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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Data Responden 

No. Nama Responden Usia 
Pendidikan 

Terakhir 
Jumlah 

Tanggungan 
Jumlah 

Bentangan 

1 Baharuddin 54 SD 6 600 

2 Muhlis 30 SD 2 900 

3 Hasrianto 32 SMA 2 329 

4 Rusli 55 SD 2 300 

5 Sakaria 29 SMA 3 300 

6 Mansyur 42 SMP 3 700 

7 Basman 39 SD 2 200 

8 M. Saleh 45 SD 3 300 

9 Supriadi 37 SMP 3 300 

10 Dg. Nya‟la 45 SD 2 180 

11 Akbar 45 SD 2 300 

12 Marjun 32 SMA 2 300 

13 Ibrahim 23 SMA 4 270 

14 Abdul Rahman 42 SMA 6 200 

15 Sanuddin 30 SD 3 200 

16 Marsyal 35 SD 3 200 

17 Gama 45 SD 3 200 

18 Edi Sanjaya 22 SMA 3 480 

19 Muhayyang 67 SD 2 150 

20 Ganna‟ 60 SD 5 142 

21 Kahar 35 SMA 6 200 

22 Ahmad 43 SMA 5 100 

23 Muh. Risal 27 SMA 4 900 

24 Saharuddin 47 SMA 2 200 

25 Asril 34 SMA 2 300 

26 Januddin 50 SD 4 250 

27 Nur Ahmad 42 TDK Sekolah 6 100 

28 Sappe 50 SD 4 800 

29 Alimuddin 42 SMA 4 400 

30 Muktar 50 SD 3 350 
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Lampiran 3. Biaya Investasi 

No. 
Perahu Mesin Tali utama 

Jumlah Harga Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

1 1 3.000.000 3.000.000 1 2.000.000 2.000.000 2 467.000 934.000 

2 1 8.000.000 8.000.000 1 3.000.000 3.000.000 2 467.000 934.000 

3 1 7.000.000 7.000.000 1 3.000.000 3.000.000 2 467.000 934.000 

4 1 2.000.000 2.000.000 1 1.500.000 1.500.000 1 467.000 467.000 

5 1 7.000.000 7.000.000 1 700.000 700.000 1 467.000 467.000 

6 1 5.000.000 5.000.000 1 4.500.000 4.500.000 1 467.000 467.000 

7 1 1.000.000 1.000.000 1 1.500.000 1.500.000 1 467.000 467.000 

8 1 12.000.000 12.000.000 1 6.000.000 6.000.000 1 467.000 467.000 

9 1 3.500.000 3.500.000 1 1.500.000 1.500.000 1 467.000 467.000 

10 1 12.000.000 12.000.000 1 2.000.000 2.000.000 2 467.000 934.000 

11 1 4.000.000 4.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 467.000 467.000 

12 1 3.000.000 3.000.000 1 2.500.000 2.500.000 1 467.000 467.000 

13 1 3.000.000 3.000.000 1 4.000.000 4.000.000 1 467.000 467.000 

14 1 1.000.000 1.000.000 1 5.000.000 5.000.000 1 467.000 467.000 

15 1 4.000.000 4.000.000 1 2.000.000 2.000.000 1 467.000 467.000 

16 1 13.000.000 13.000.000 1 5.000.000 5.000.000 2 467.000 934.000 

17 1 3.500.000 3.500.000 1 4.000.000 4.000.000 1 467.000 467.000 

18 1 9.000.000 9.000.000 1 2.000.000 2.000.000 1 467.000 934.000 

19 1 2.000.000 2.000.000 1 6.000.000 6.000.000 1 467.000 467.000 

20 1 2.300.000 2.300.000 1 500.000 500.000 1 467.000 467.000 

21 1 2.500.000 2.500.000 1 500.000 500.000 1 467.000 467.000 

22 1 2.500.000 2.500.000 1 2.000.000 2.000.000 1 467.000 467.000 

23 1 8.000.000 8.000.000 1 3.700.000 3.700.000 2 467.000 934.000 

24 1 7.000.000 7.000.000 1 3.000.000 3.000.000 1 467.000 467.000 

25 1 5.000.000 5.000.000 1 3.000.000 3.000.000 2 467.000 934.000 

26 1 1.000.000 1.000.000 1 350.000 350.000 1 467.000 467.000 

27 1 9.000.000 9.000.000 1 4.000.000 4.000.000 1 467.000 467.000 

28 2 13.000.000 26.000.000 2 7.000.000 14.000.000 1 467.000 467.000 

29 1 5.000.000 5.000.000 1 5.000.000 5.000.000 2 467.000 934.000 

30 1 4.000.000 4.000.000 1 4.200.000 4.200.000 1 467.000 467.000 

Total 
  

175.300.000 
  

98.950.000 
  

18.213.000 

Rata-rata 
  

5.843.333 
  

3.298.333 
  

607.100 
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Lampiran 4. Lanjutan Biaya Investasi  

No. 
Tali Bentangan Tali Bibit Pemberat (Kayu) 

Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

1 102 45.000 4.590.000 6 70.000 420.000 8 0 0 

2 153 45.000 6.885.000 9 70.000 630.000 8 0 0 

3 57 45.000 2.565.000 4 70.000 280.000 6 25.000 150.000 

4 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 6 0 0 

5 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 8 0 0 

6 119 45.000 5.355.000 8 70.000 560.000 6 0 0 

7 34 45.000 1.530.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

8 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

9 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

10 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

11 102 45.000 4.590.000 3 70.000 210.000 8 0 0 

12 16 45.000 720.000 1 70.000 70.000 5 0 0 

13 46 45.000 2.070.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

14 34 45.000 1.530.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

15 34 45.000 1.530.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

16 34 45.000 1.530.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

17 40 45.000 1.800.000 5 70.000 350.000 5 0 0 

18 82 45.000 3.690.000 2 70.000 140.000 6 0 0 

19 26 45.000 1.170.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

20 24 45.000 1.080.000 2 70.000 140.000 5 0 0 

21 34 45.000 1.530.000 1 70.000 70.000 5 0 0 

22 153 45.000 6.885.000 8 70.000 560.000 8 0 0 

23 68 45.000 3.060.000 2 70.000 140.000 6 80.000 480.000 

24 34 45.000 1.530.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

25 51 45.000 2.295.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

26 43 45.000 1.935.000 3 70.000 210.000 5 0 0 

27 51 45.000 2.295.000 8 70.000 560.000 6 0 0 

28 136 45.000 6.120.000 4 70.000 280.000 8 0 0 

29 68 45.000 3.060.000 3 70.000 210.000 6 0 0 

30 68 45.000 3.060.000 4 70.000 280.000 6 0 0 

Total 
  

83.880.000 
  

7.490.000 
  

630.000 

Rata-rata 
  

2.796.000 
  

249.667 
  

315.000 
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Lampiran 5. Lanjutan Biaya Investasi 

No. 
Pelampung (Jerigen) Pelampung (Botol) Penjemuran (Rapa-rapa) 

Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total Jumlah Harga (Rp) Total 

1 50 3.000 150.000 3.600 175 630.000 1 1.000.000 1.000.000 

2 70 3.500 245.000 5.400 175 945.000 1 1.700.000 1.700.000 

3 40 3.500 140.000 1.974 175 345.450 1 1.000.000 1.000.000 

4 40 3.500 140.000 1.800 175 315.000 1 1.500.000 1.500.000 

5 40 3.000 120.000 1.800 175 315.000 1 1.000.000 1.000.000 

6 60 3.000 180.000 4.200 175 735.000 1 1.500.000 1.500.000 

7 30 3.000 90.000 1.200 175 210.000 1 1.500.000 1.500.000 

8 40 3.500 140.000 1.800 175 315.000 0 0 0 

9 40 3.000 120.000 1.800 175 315.000 1 1.000.000 1.000.000 

10 20 3.500 70.000 1.080 175 189.000 1 1.200.000 1.200.000 

11 40 3.000 120.000 1.800 175 315.000 1 1.000.000 1.000.000 

12 40 3.000 120.000 1.800 175 315.000 1 2.000.000 2.000.000 

13 30 3.000 90.000 1.620 175 283.500 1 1.500.000 1.500.000 

14 30 3.000 90.000 1.200 175 210.000 1 1.700.000 1.700.000 

15 30 3.000 90.000 1.200 175 210.000 1 1.700.000 1.700.000 

16 30 3.000 90.000 1.200 175 210.000 1 1.400.000 1.400.000 

17 20 3.000 60.000 2.880 175 504.000 1 2.000.000 2.000.000 

18 20 3.000 60.000 900 175 157.500 1 1.500.000 1.500.000 

19 30 3.000 90.000 850 175 148.750 0 0 0 

20 20 3.000 60.000 1.200 175 210.000 1 1.000.000 1.000.000 

21 50 3.000 150.000 600 175 105.000 1 2.000.000 2.000.000 

22 70 3.500 245.000 5.400 175 945.000 1 1.200.000 1.200.000 

23 30 3.500 105.000 1.200 175 210.000 1 1.000.000 1.000.000 

24 40 3.000 120.000 1.800 175 315.000 1 1.500.000 1.500.000 

25 30 3.000 90.000 1.500 175 262.500 1 200.000 200.000 

26 20 3.000 60.000 600 175 105.000 1 1.000.000 1.000.000 

27 60 3.000 180.000 4.800 175 840.000 1 1.800.000 1.800.000 

28 50 3.000 150.000 2.400 175 420.000 1 500.000 500.000 

29 30 3.000 90.000 1.500 175 262.500 1 1.000.000 1.000.000 

30 50 3.000 150.000 2.400 175 420.000 1 2.500.000 2.500.000 

Total 
  

3.605.000 
  

10.763.200 
  

37.900.000 

Rata-rata 
  

120.167 
  

358.773 
  

1.353.571 
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Lampiran 6. Biaya Penyusutan 

No. 
Perahu Mesin Tali utama 

Nilai 
Perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

1 3.000.000 800.000 2 1.100.000 91.667 2.000.000 300.000 2 850.000 70.833 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

2 8.000.000 1.000.000 7 1.000.000 83.333 3.000.000 300.000 5 540.000 45.000 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

3 7.000.000 1.000.000 7 857.143 71.429 3.000.000 500.000 3 833.333 69.444 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

4 2.000.000 500.000 5 300.000 25.000 1.500.000 500.000 3 333.333 27.778 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

5 7.000.000 900.000 7 871.429 72.619 700.000 400.000 2 150.000 12.500 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

6 5.000.000 700.000 3 1.433.333 119.444 4.500.000 1.000.000 2 1.750.000 145.833 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

7 1.000.000 500.000 3 166.667 13.889 1.500.000 300.000 7 171.429 14.286 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

8 12.000.000 2.000.000 8 1.250.000 104.167 6.000.000 800.000 3 1.733.333 144.444 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

9 3.500.000 900.000 2 1.300.000 108.333 1.500.000 500.000 3 333.333 27.778 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

10 12.000.000 1.000.000 10 1.100.000 91.667 2.000.000 300.000 10 170.000 14.167 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

11 4.000.000 1.000.000 2 1.500.000 125.000 2.500.000 300.000 10 220.000 18.333 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

12 3.000.000 600.000 6 400.000 33.333 2.500.000 1.000.000 1 1.500.000 125.000 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

13 3.000.000 600.000 6 400.000 33.333 4.000.000 1.000.000 1 3.000.000 250.000 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

14 1.000.000 500.000 1 500.000 41.667 5.000.000 1.000.000 2 2.000.000 166.667 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

15 4.000.000 700.000 4 825.000 68.750 2.000.000 300.000 4 425.000 35.417 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

16 13.000.000 2.000.000 10 1.100.000 91.667 5.000.000 400.000 10 460.000 38.333 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

17 3.500.000 900.000 2 1.300.000 108.333 4.000.000 400.000 5 720.000 60.000 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

18 9.000.000 2.500.000 2 3.250.000 270.833 2.000.000 300.000 10 170.000 14.167 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

19 2.000.000 500.000 2 750.000 62.500 6.000.000 500.000 10 550.000 45.833 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

20 2.300.000 600.000 2 850.000 70.833 500.000 300.000 1 200.000 16.667 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

21 2.500.000 700.000 2 900.000 75.000 500.000 200.000 2 150.000 12.500 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

22 2.500.000 700.000 2 900.000 75.000 2.000.000 500.000 2 750.000 62.500 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

23 8.000.000 1.800.000 5 1.240.000 103.333 3.700.000 400.000 5 660.000 55.000 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

24 7.000.000 2.000.000 3 1.666.667 138.889 3.000.000 400.000 6 433.333 36.111 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

25 5.000.000 900.000 6 683.333 56.944 3.000.000 400.000 6 433.333 36.111 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

26 1.000.000 500.000 3 166.667 13.889 350.000 100.000 10 25.000 2.083 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

27 9.000.000 1.000.000 5 1.600.000 133.333 4.000.000 500.000 3 1.166.667 97.222 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

28 13.000.000 3.000.000 3 3.333.333 277.778 7.000.000 700.000 3 2.100.000 175.000 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

29 5.000.000 1.000.000 2 2.000.000 166.667 5.000.000 600.000 2 2.200.000 183.333 934.000 100.000 8 104.250 8.688 

30 4.000.000 700.000 4 825.000 68.750 4.200.000 300.000 3 1.300.000 108.333 467.000 60.000 8 50.875 4.240 

Total   33.568.571 2.797.381    25.328.095 2.110.675    2.006.625 167.219 

Rata-rata   1.118.952 93.246    844.270 70.356    66.888 5.574 
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Lampiran 7. Lanjutan Biaya Penyusutan 

No. 
Tali Bentangan Tali Bibit Pemberat (Kayu) 

Nilai 
Perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

1 4.590.000 985.000 3 1.201.667 100.139 420.000 90.000 2 165.000 13.750 0 0 1 0 0 

2 6.885.000 1.000.000 1 5.885.000 490.417 630.000 100.000 2 265.000 22.083 0 0 1 0 0 

3 2.565.000 300.000 3 755.000 62.917 280.000 50.000 2 115.000 9.583 150.000 40.000 1 110.000 9.167 

4 2.295.000 300.000 3 665.000 55.417 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

5 2.295.000 300.000 3 665.000 55.417 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

6 5.355.000 500.000 2 2.427.500 202.292 560.000 80.000 2 240.000 20.000 0 0 1 0 0 

7 1.530.000 250.000 2 640.000 53.333 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

8 2.295.000 300.000 2 997.500 83.125 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

9 2.295.000 300.000 3 665.000 55.417 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

10 2.295.000 300.000 1 1.995.000 166.250 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

11 4.590.000 650.000 1 3.940.000 328.333 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

12 720.000 98.000 2 311.000 25.917 70.000 40.000 2 15.000 1.250 0 0 1 0 0 

13 2.070.000 600.000 1 1.470.000 122.500 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

14 1.530.000 200.000 3 443.333 36.944 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

15 1.530.000 200.000 3 443.333 36.944 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

16 1.530.000 200.000 3 443.333 36.944 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

17 1.800.000 200.000 2 800.000 66.667 350.000 80.000 2 135.000 11.250 0 0 1 0 0 

18 3.690.000 250.000 3 1.146.667 95.556 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

19 1.170.000 100.000 2 535.000 44.583 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

20 1.080.000 100.000 2 490.000 40.833 140.000 60.000 2 40.000 3.333 0 0 1 0 0 

21 1.530.000 200.000 2 665.000 55.417 70.000 40.000 2 15.000 1.250 0 0 1 0 0 

22 6.885.000 900.000 2 2.992.500 249.375 560.000 80.000 2 240.000 20.000 0 0 1 0 0 

23 3.060.000 500.000 3 853.333 71.111 140.000 60.000 2 40.000 3.333 480.000 60.000 1 420.000 35.000 

24 1.530.000 200.000 3 443.333 36.944 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

25 2.295.000 500.000 3 598.333 49.861 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

26 1.935.000 400.000 2 767.500 63.958 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

27 2.295.000 500.000 1 1.795.000 149.583 560.000 80.000 2 240.000 20.000 0 0 1 0 0 

28 6.120.000 680.000 2 2.720.000 226.667 280.000 50.000 2 115.000 9.583 0 0 1 0 0 

29 3.060.000 600.000 2 1.230.000 102.500 210.000 75.000 2 67.500 5.625 0 0 1 0 0 

30 3.060.000 400.000 2 1.330.000 110.833 280.000 50.000 2 115.000 9.583 0 0 1 0 0 

Total   39.314.333 3.276.194    2.722.500 226.875    530.000 44.167 

Rata-rata   1.310.478 109.206    90.750 7.563    265.000 22.083 
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Lampiran 8. Lanjutan Biaya Penyusutan 

N0. 

Pelampung (Jerigen) 
 

Pelampung (Botol) Penjemuran (Rapa-rapa) 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

Nilai 
perolehan 

Nilai 
Residu 

Lama 
Pakai 

Penyusutan 
per tahun 

Penyusutan 
per bulan 

1 150.000 75.000 1 75.000 6.250 630.000 130.000 1 500.000 41.667 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

2 245.000 80.000 1 165.000 13.750 945.000 155.000 1 790.000 65.833 1.700.000 400.000 3 433.333 36.111 

3 140.000 50.000 1 90.000 7.500 345.450 100.000 1 245.450 20.454 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

4 140.000 50.000 1 90.000 7.500 315.000 98.000 1 217.000 18.083 1.500.000 500.000 2 500.000 41.667 

5 120.000 40.000 1 80.000 6.667 315.000 98.000 1 217.000 18.083 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

6 180.000 60.000 1 120.000 10.000 735.000 150.000 1 585.000 48.750 1.500.000 500.000 2 500.000 41.667 

7 90.000 37.000 1 53.000 4.417 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.500.000 300.000 3 400.000 33.333 

8 140.000 50.000 1 90.000 7.500 315.000 98.000 1 217.000 18.083 0 0 0 0 0 

9 120.000 40.000 1 80.000 6.667 315.000 98.000 1 217.000 18.083 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

10 70.000 35.000 1 35.000 2.917 189.000 60.000 1 129.000 10.750 1.200.000 300.000 2 450.000 37.500 

11 120.000 40.000 1 80.000 6.667 315.000 98.000 1 217.000 18.083 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

12 120.000 40.000 1 80.000 6.667 315.000 98.000 1 217.000 18.083 2.000.000 500.000 2 750.000 62.500 

13 90.000 37.000 1 53.000 4.417 283.500 70.000 1 213.500 17.792 1.500.000 500.000 2 500.000 41.667 

14 90.000 37.000 1 53.000 4.417 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.700.000 500.000 2 600.000 50.000 

15 90.000 37.000 1 53.000 4.417 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.700.000 500.000 2 600.000 50.000 

16 90.000 37.000 1 53.000 4.417 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.400.000 500.000 2 450.000 37.500 

17 60.000 35.000 1 25.000 2.083 504.000 125.000 1 379.000 31.583 2.000.000 500.000 2 750.000 62.500 

18 60.000 35.000 1 25.000 2.083 157.500 55.000 1 102.500 8.542 1.500.000 500.000 2 500.000 41.667 

19 90.000 37.000 1 53.000 4.417 148.750 50.000 1 98.750 8.229 0 0 0 0 0 

20 60.000 35.000 1 25.000 2.083 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

21 150.000 75.000 1 75.000 6.250 105.000 40.000 1 65.000 5.417 2.000.000 500.000 2 750.000 62.500 

22 245.000 80.000 1 165.000 13.750 945.000 155.000 1 790.000 65.833 1.200.000 500.000 2 350.000 29.167 

23 105.000 75.000 1 30.000 2.500 210.000 90.000 1 120.000 10.000 1.000.000 300.000 2 350.000 29.167 

24 120.000 40.000 1 80.000 6.667 315.000 98.000 1 217.000 18.083 1.500.000 500.000 2 500.000 41.667 

25 90.000 37.000 1 53.000 4.417 262.500 67.000 1 195.500 16.292 200.000 100.000 1 100.000 8.333 

26 60.000 35.000 1 25.000 2.083 105.000 50.000 1 55.000 4.583 1.000.000 300.000 1 700.000 58.333 

27 180.000 60.000 1 120.000 10.000 840.000 150.000 1 690.000 57.500 1.800.000 500.000 2 650.000 54.167 

28 150.000 75.000 1 75.000 6.250 420.000 140.000 1 280.000 23.333 500.000 250.000 1 250.000 20.833 

29 90.000 37.000 1 53.000 4.417 262.500 100.000 1 162.500 13.542 1.000.000 300.000 1 700.000 58.333 

30 150.000 75.000 1 75.000 6.250 420.000 140.000 1 280.000 23.333 2.500.000 550.000 2 975.000 81.250 

Total 
  

2.129.000 177.417   
 

7.800.200 650.017   
 

13.858.333 1.154.861 

 Rata-rata 
  

70.967 5.914   
 

260.007 21.667   
 

494.940 41.245 
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Lampiran 9. Biaya Perawatan 

No. 
 

Biaya Perawatan (Tahun) Total 

Perahu Mesin Pertahun Perbulan 

1 800.000 500.000 1.300.000 108.333 

2 600.000 400.000 1.000.000 83.333 

3 900.000 300.000 1.200.000 100.000 

4 500.000 400.000 900.000 75.000 

5 600.000 400.000 1.000.000 83.333 

6 500.000 400.000 900.000 75.000 

7 500.000 350.000 850.000 70.833 

8 600.000 300.000 900.000 75.000 

9 500.000 250.000 750.000 62.500 

10 400.000 300.000 700.000 58.333 

11 500.000 300.000 800.000 66.667 

12 500.000 350.000 850.000 70.833 

13 500.000 400.000 900.000 75.000 

14 500.000 400.000 900.000 75.000 

15 500.000 350.000 850.000 70.833 

16 500.000 300.000 800.000 66.667 

17 500.000 300.000 800.000 66.667 

18 500.000 400.000 900.000 75.000 

19 700.000 550.000 1.250.000 104.167 

20 700.000 300.000 1.000.000 83.333 

21 500.000 350.000 850.000 70.833 

22 600.000 300.000 900.000 75.000 

23 500.000 550.000 1.050.000 87.500 

24 600.000 300.000 900.000 75.000 

25 500.000 300.000 800.000 66.667 

26 500.000 350.000 850.000 70.833 

27 500.000 400.000 900.000 75.000 

28 600.000 500.000 1.100.000 91.667 

29 500.000 500.000 1.000.000 83.333 

30 500.000 350.000 850.000 70.833 

Total 16.600.000 11.150.000 27.750.000 2.312.500 

rata-rata 553.333 371.667 925.000 77.083 
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Lampiran 10. Biaya Variabel  

No. 
Upah pengikat Bensin Upah Pembersihan Biaya Bibit 

Jumlah Nilai (Rp) Total (Rp) Jumlah Nilai (Rp) Total (Rp) Jumlah Nilai (Rp) Total (Rp) Jumlah Nilai (Rp) Total (Rp) 

1 600 5.000 3.000.000 18 11.000 198.000 0 0 0 600 5.000 3.000.000 

2 900 5.000 4.500.000 18 11.000 198.000 400 1.000 400.000 500 6.500 3.250.000 

3 329 5.000 1.645.000 32 10.000 320.000 300 1.000 300.000 400 8.000 3.200.000 

4 300 5.000 1.500.000 18 10.000 180.000 0 0 0 400 6.000 2.400.000 

5 300 5.000 1.500.000 32 12.000 384.000 0 0 0 400 8.000 3.200.000 

6 700 5.000 3.500.000 18 12.000 216.000 0 0 0 600 6.500 3.900.000 

7 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 300 6.000 1.800.000 

8 300 5.000 1.500.000 32 10.000 320.000 0 0 0 300 6.000 1.800.000 

9 300 5.000 1.500.000 18 12.000 216.000 100 1.000 100.000 300 6.000 1.800.000 

10 180 5.000 900.000 18 12.000 216.000 0 0 0 1.000 5.500 5.500.000 

11 300 5.000 1.500.000 18 10.000 180.000 0 0 0 300 6.000 1.800.000 

12 300 5.000 1.500.000 18 11.000 198.000 0 0 0 300 5.000 1.500.000 

13 270 5.000 1.350.000 18 12.000 216.000 0 0 0 200 5.000 1.000.000 

14 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 500 5.000 2.500.000 

15 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 300 5.000 1.500.000 

16 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 300 5.000 1.500.000 

17 480 5.000 2.400.000 18 12.000 216.000 0 0 0 200 6.000 1.200.000 

18 150 5.000 750.000 18 12.000 216.000 0 0 0 400 6.000 2.400.000 

19 142 5.000 710.000 18 12.000 216.000 0 0 0 300 5.000 1.500.000 

20 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 600 5.000 3.000.000 

21 100 5.000 500.000 32 12.000 384.000 0 0 0 200 5.000 1.000.000 

22 900 5.000 4.500.000 32 12.000 384.000 0 0 0 200 5.000 1.000.000 

23 200 5.000 1.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 500 8.000 4.000.000 

24 300 5.000 1.500.000 18 12.000 216.000 0 0 0 300 8.000 2.400.000 

25 250 5.000 1.250.000 18 10.000 180.000 0 0 0 1.000 7.000 7.000.000 

26 100 5.000 500.000 18 10.000 180.000 0 0 0 300 5.000 1.500.000 

27 800 5.000 4.000.000 18 10.000 180.000 200 500 100.000 1.000 7.000 7.000.000 

28 400 5.000 2.000.000 18 12.000 216.000 0 0 0 1.000 5.000 5.000.000 

29 400 5.000 2.000.000 18 10.000 180.000 0 0 0 500 5.000 2.500.000 

30 250 5.000 1.250.000 18 10.000 180.000 0 0 0 900 6.500 5.850.000 

Total 1025 150.000 51.255.000 610 339.000 6.886.000 1.000 3.500 900.000 14.100 178.000 85.000.000 

Rata-rata 342 5.000 1.708.500 20 11.300 229.533 333,33 875 225.000 470 5.933 2.833.333 
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Lampiran 11. Total Biaya  

No. 
Responden 

Total biaya Tetap Total biaya Variabel Total Biaya 

1 470.493 6.198.000 6.668.493 

2 848.549 8.348.000 9.196.549 

3 388.348 5.465.000 5.853.348 

4 260.309 4.080.000 4.340.309 

5 287.650 5.084.000 5.371.650 

6 667.226 7.616.000 8.283.226 

7 207.664 3.016.000 3.223.664 

8 442.184 3.620.000 4.062.184 

9 317.809 3.616.000 3.933.809 

10 395.896 6.616.000 7.011.896 

11 602.115 3.480.000 4.082.115 

12 347.823 3.198.000 3.545.823 

13 554.573 2.566.000 3.120.573 

14 392.267 3.716.000 4.108.267 

15 283.934 2.716.000 2.999.934 

16 297.549 2.716.000 3.013.549 

17 413.323 3.816.000 4.229.323 

18 519.868 3.366.000 3.885.868 

19 277.302 2.426.000 2.703.302 

20 260.490 4.216.000 4.476.490 

21 293.406 1.884.000 2.177.406 

22 594.865 5.884.000 6.478.865 

23 405.632 5.216.000 5.621.632 

24 363.226 4.116.000 4.479.226 

25 252.938 8.430.000 8.682.938 

26 225.628 2.180.000 2.405.628 

27 601.045 11.280.000 11.881.045 

28 835.351 7.216.000 8.051.351 

29 626.438 4.680.000 5.306.438 

30 483.406 7.280.000 7.763.406 

Total 13.492.386 137.735.000 156.958.305 

Rata-rata 449.746 4.591.167 5.231.943 
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Lampiran 12. Penerimaan di Musim Puncak 

No. 

Musim Puncak 

1 2 3 

Produksi (Kg) Harga (Rp) Total/Siklus Produksi (Kg) Harga (Rp) Total/Siklus Produksi (Kg) Harga (Rp) Total/Siklus 

1 1.150 25.000 28.750.000 1.100 25.000 27.500.000 900 28.000 25.200.000 

2 1.000 25.000 25.000.000 1.100 25.000 27.500.000 900 28.000 25.200.000 

3 658 25.000 16.450.000 500 25.000 12.500.000 500 28.000 14.000.000 

4 600 25.000 15.000.000 500 25.000 12.500.000 490 28.000 13.720.000 

5 600 25.000 15.000.000 500 25.000 12.500.000 500 28.000 14.000.000 

6 1.000 25.000 25.000.000 950 25.000 23.750.000 1.000 28.000 28.000.000 

7 400 25.000 10.000.000 350 25.000 8.750.000 330 28.000 9.240.000 

8 600 25.000 15.000.000 440 25.000 11.000.000 400 28.000 11.200.000 

9 600 25.000 15.000.000 500 25.000 12.500.000 400 28.000 11.200.000 

10 360 25.000 9.000.000 300 25.000 7.500.000 287 28.000 8.036.000 

11 600 25.000 15.000.000 400 25.000 10.000.000 350 28.000 9.800.000 

12 600 25.000 15.000.000 630 25.000 15.750.000 400 28.000 11.200.000 

13 540 25.000 13.500.000 500 25.000 12.500.000 477 28.000 13.356.000 

14 400 25.000 10.000.000 320 25.000 8.000.000 300 28.000 8.400.000 

15 400 25.000 10.000.000 350 25.000 8.750.000 336 28.000 9.408.000 

16 400 25.000 10.000.000 400 25.000 10.000.000 300 28.000 8.400.000 

17 800 25.000 20.000.000 800 25.000 20.000.000 800 28.000 22.400.000 

18 300 25.000 7.500.000 250 25.000 6.250.000 255 28.000 7.140.000 

19 284 25.000 7.100.000 300 25.000 7.500.000 300 28.000 8.400.000 

20 400 25.000 10.000.000 300 25.000 7.500.000 307 28.000 8.596.000 

21 200 25.000 5.000.000 220 25.000 5.500.000 250 28.000 7.000.000 

22 900 25.000 22.500.000 1.000 25.000 25.000.000 900 28.000 25.200.000 

23 400 25.000 10.000.000 300 25.000 7.500.000 300 28.000 8.400.000 

24 600 25.000 15.000.000 450 25.000 11.250.000 447 28.000 12.516.000 

25 500 25.000 12.500.000 504 25.000 12.600.000 500 28.000 14.000.000 

26 200 25.000 5.000.000 180 25.000 4.500.000 170 28.000 4.760.000 

27 1.200 25.000 30.000.000 890 25.000 22.250.000 1.100 28.000 30.800.000 

28 800 25.000 20.000.000 720 25.000 18.000.000 700 28.000 19.600.000 

29 800 25.000 20.000.000 700 25.000 17.500.000 600 28.000 16.800.000 

30 500 25.000 12.500.000 480 25.000 12.000.000 400 28.000 11.200.000 

Total 17.792 750.000 444.800.000 15.934 750.000 398.350.000 14.899 840.000 417.172.000 

Rata-rata 593 25.000 14.826.667 531 25.000 13.278.333 497 28.000 13.905.733 
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Lampiran 13. Penerimaan di Musim Paceklik 

No. 

Musim Paceklik 

4 5 

Produksi (Kg) Harga (Rp) Total/Siklus Produksi (Kg) Harga (Rp) Total/Siklus 

1 550 30.000 16.500.000 300 33.000 9.900.000 

2 700 30.000 21.000.000 500 33.000 16.500.000 

3 400 30.000 12.000.000 300 33.000 9.900.000 

4 340 30.000 10.200.000 148 33.000 4.884.000 

5 400 30.000 12.000.000 200 33.000 6.600.000 

6 700 30.000 21.000.000 501 33.000 16.533.000 

7 300 30.000 9.000.000 222 33.000 7.326.000 

8 200 30.000 6.000.000 200 33.000 6.600.000 

9 300 30.000 9.000.000 200 33.000 6.600.000 

10 250 30.000 7.500.000 220 33.000 7.260.000 

11 200 30.000 6.000.000 150 33.000 4.950.000 

12 300 30.000 9.000.000 120 33.000 3.960.000 

13 400 30.000 12.000.000 200 33.000 6.600.000 

14 150 30.000 4.500.000 150 33.000 4.950.000 

15 200 30.000 6.000.000 100 33.000 3.300.000 

16 150 30.000 4.500.000 100 33.000 3.300.000 

17 600 30.000 18.000.000 370 33.000 12.210.000 

18 150 30.000 4.500.000 120 33.000 3.960.000 

19 160 30.000 4.800.000 100 33.000 3.300.000 

20 200 30.000 6.000.000 200 33.000 6.600.000 

21 200 30.000 6.000.000 100 33.000 3.300.000 

22 700 30.000 21.000.000 900 33.000 29.700.000 

23 200 30.000 6.000.000 180 33.000 5.940.000 

24 200 30.000 6.000.000 150 33.000 4.950.000 

25 300 30.000 9.000.000 300 33.000 9.900.000 

26 160 30.000 4.800.000 100 33.000 3.300.000 

27 900 30.000 27.000.000 740 33.000 24.420.000 

28 500 30.000 15.000.000 442 33.000 14.586.000 

29 330 30.000 9.900.000 200 33.000 6.600.000 

30 270 30.000 8.100.000 250 33.000 8.250.000 

Total 10.410 900.000 312.300.000 7.763 990.000 256.179.000 

Rata-rata 347 30.000 10.410.000 259 33.000 8.539.300 
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Lampiran 14. Keuntungan Musim Puncak 

No. 

Musim Puncak 

Siklus 1 Siklus 2 Siklus 3 

Penerimaan Total biaya Keuntungan Penerimaan Total Biaya Keuntungan Penerimaan Total Biaya Keuntungan 

1 28.750.000 6.668.493 22.081.507 27.500.000 6.668.493 20.831.507 25.200.000 6.668.493 18.531.507 

2 25.000.000 9.196.549 15.803.451 27.500.000 9.196.549 18.303.451 25.200.000 9.196.549 16.003.451 

3 16.450.000 5.853.348 10.596.652 12.500.000 5.853.348 6.646.652 14.000.000 5.853.348 8.146.652 

4 15.000.000 4.340.309 10.659.691 12.500.000 4.340.309 8.159.691 13.720.000 4.340.309 9.379.691 

5 15.000.000 5.371.650 9.628.350 12.500.000 5.371.650 7.128.350 14.000.000 5.371.650 8.628.350 

6 25.000.000 8.283.226 16.716.774 23.750.000 8.283.226 15.466.774 28.000.000 8.283.226 19.716.774 

7 10.000.000 3.223.664 6.776.336 8.750.000 3.223.664 5.526.336 9.240.000 3.223.664 6.016.336 

8 15.000.000 4.062.184 10.937.816 11.000.000 4.062.184 6.937.816 11.200.000 4.062.184 7.137.816 

9 15.000.000 3.933.809 11.066.191 12.500.000 3.933.809 8.566.191 11.200.000 3.933.809 7.266.191 

10 9.000.000 7.011.896 1.988.104 7.500.000 7.011.896 488.104 8.036.000 7.011.896 1.024.104 

11 15.000.000 4.082.115 10.917.885 10.000.000 4.082.115 5.917.885 9.800.000 4.082.115 5.717.885 

12 15.000.000 3.545.823 11.454.177 15.750.000 3.545.823 12.204.177 11.200.000 3.545.823 7.654.177 

13 13.500.000 3.120.573 10.379.427 12.500.000 3.120.573 9.379.427 13.356.000 3.120.573 10.235.427 

14 10.000.000 4.108.267 5.891.733 8.000.000 4.108.267 3.891.733 8.400.000 4.108.267 4.291.733 

15 10.000.000 2.999.934 7.000.066 8.750.000 2.999.934 5.750.066 9.408.000 2.999.934 6.408.066 

16 10.000.000 3.013.549 6.986.451 10.000.000 3.013.549 6.986.451 8.400.000 3.013.549 5.386.451 

17 20.000.000 4.229.323 15.770.677 20.000.000 4.229.323 15.770.677 22.400.000 4.229.323 18.170.677 

18 7.500.000 3.885.868 3.614.132 6.250.000 3.885.868 2.364.132 7.140.000 3.885.868 3.254.132 

19 7.100.000 2.703.302 4.396.698 7.500.000 2.703.302 4.796.698 8.400.000 2.703.302 5.696.698 

20 10.000.000 4.476.490 5.523.510 7.500.000 4.476.490 3.023.510 8.596.000 4.476.490 4.119.510 

21 5.000.000 2.177.406 2.822.594 5.500.000 2.177.406 3.322.594 7.000.000 2.177.406 4.822.594 

22 22.500.000 6.478.865 16.021.135 25.000.000 6.478.865 18.521.135 25.200.000 6.478.865 18.721.135 

23 10.000.000 5.621.632 4.378.368 7.500.000 5.621.632 1.878.368 8.400.000 5.621.632 2.778.368 

24 15.000.000 4.479.226 10.520.774 11.250.000 4.479.226 6.770.774 12.516.000 4.479.226 8.036.774 

25 12.500.000 8.682.938 3.817.063 12.600.000 8.682.938 3.917.063 14.000.000 8.682.938 5.317.063 

26 5.000.000 2.405.628 2.594.372 4.500.000 2.405.628 2.094.372 4.760.000 2.405.628 2.354.372 

27 30.000.000 11.881.045 18.118.955 22.250.000 11.881.045 10.368.955 30.800.000 11.881.045 18.918.955 

28 20.000.000 8.051.351 11.948.649 18.000.000 8.051.351 9.948.649 19.600.000 8.051.351 11.548.649 

29 20.000.000 5.306.438 14.693.563 17.500.000 5.306.438 12.193.563 16.800.000 5.306.438 11.493.563 

30 12.500.000 7.763.406 4.736.594 12.000.000 7.763.406 4.236.594 11.200.000 7.763.406 3.436.594 

Total 444.800.000 156.958.305 287.841.695 398.350.000 156.958.305 241.391.695 417.172.000 156.958.305 260.213.695 

Rata-rata 14.826.667 5.231.943 9.594.723 13.278.333 5.231.943 8.046.390 13.905.733 5.231.943 8.673.790 
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Lampiran 15. Keuntungan di Musim Paceklik 

No. 

Pendapatan Musim Paceklik 

Siklus 1 Siklus 2  

Penerimaan Total biaya Keuntungan Penerimaan Total Biaya Keuntungan 

1 16.500.000 6.668.493 9.831.507 9.900.000 6.668.493 3.231.507 

2 21.000.000 9.196.549 11.803.451 16.500.000 9.196.549 7.303.451 

3 12.000.000 5.853.348 6.146.652 9.900.000 5.853.348 4.046.652 

4 10.200.000 4.340.309 5.859.691 4.884.000 4.340.309 543.691 

5 12.000.000 5.371.650 6.628.350 6.600.000 5.371.650 1.228.350 

6 21.000.000 8.283.226 12.716.774 16.533.000 8.283.226 8.249.774 

7 9.000.000 3.223.664 5.776.336 7.326.000 3.223.664 4.102.336 

8 6.000.000 4.062.184 1.937.816 6.600.000 4.062.184 2.537.816 

9 9.000.000 3.933.809 5.066.191 6.600.000 3.933.809 2.666.191 

10 7.500.000 7.011.896 488.104 7.260.000 7.011.896 248.104 

11 6.000.000 4.082.115 1.917.885 4.950.000 4.082.115 867.885 

12 9.000.000 3.545.823 5.454.177 3.960.000 3.545.823 414.177 

13 12.000.000 3.120.573 8.879.427 6.600.000 3.120.573 3.479.427 

14 4.500.000 4.108.267 391.733 4.950.000 4.108.267 841.733 

15 6.000.000 2.999.934 3.000.066 3.300.000 2.999.934 300.066 

16 4.500.000 3.013.549 1.486.451 3.300.000 3.013.549 286.451 

17 18.000.000 4.229.323 13.770.677 12.210.000 4.229.323 7.980.677 

18 4.500.000 3.885.868 614.132 3.960.000 3.885.868 74.132 

19 4.800.000 2.703.302 2.096.698 3.300.000 2.703.302 596.698 

20 6.000.000 4.476.490 1.523.510 6.600.000 4.476.490 2.123.510 

21 6.000.000 2.177.406 3.822.594 3.300.000 2.177.406 1.122.594 

22 21.000.000 6.478.865 14.521.135 29.700.000 6.478.865 23.221.135 

23 6.000.000 5.621.632 378.368 5.940.000 5.621.632 318.368 

24 6.000.000 4.479.226 1.520.774 4.950.000 4.479.226 470.774 

25 9.000.000 8.682.938 317.063 9.900.000 8.682.938 1.217.063 

26 4.800.000 2.405.628 2.394.372 3.300.000 2.405.628 894.372 

27 27.000.000 11.881.045 15.118.955 24.420.000 11.881.045 12.538.955 

28 15.000.000 8.051.351 6.948.649 14.586.000 8.051.351 6.534.649 

29 9.900.000 5.306.438 4.593.563 6.600.000 5.306.438 1.293.563 

30 8.100.000 7.763.406 336.594 8.250.000 7.763.406 486.594 

Total 312.300.000 156.958.305 155.341.695 256.179.000 156.958.305 99.220.695 

Rata-rata 10.410.000 5.231.943 5.178.057 8.539.300 5.231.943 3.307.357 
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Lampiran 16. Perhitungan Maksimasi Keuntungan 

No. 

Keuntungan 

Musim Puncak Musim Paceklik 

1 2 3 1 2 

1 22.081.507 20.831.507 18.531.507 9.831.507 3.231.507 

2 15.803.451 18.303.451 16.003.451 11.803.451 7.303.451 

3 10.596.652 6.646.652 8.146.652 6.146.652 4.046.652 

4 10.659.691 8.159.691 9.379.691 5.859.691 543.691 

5 9.628.350 7.128.350 8.628.350 6.628.350 1.228.350 

6 16.716.774 15.466.774 19.716.774 12.716.774 8.249.774 

7 6.776.336 5.526.336 6.016.336 5.776.336 4.102.336 

8 10.937.816 6.937.816 7.137.816 1.937.816 2.537.816 

9 11.066.191 8.566.191 7.266.191 5.066.191 2.666.191 

10 1.988.104 488.104 1.024.104 488.104 248.104 

11 10.917.885 5.917.885 5.717.885 1.917.885 867.885 

12 11.454.177 12.204.177 7.654.177 5.454.177 414.177 

13 10.379.427 9.379.427 10.235.427 8.879.427 3.479.427 

14 5.891.733 3.891.733 4.291.733 391.733 841.733 

15 7.000.066 5.750.066 6.408.066 3.000.066 300.066 

16 6.986.451 6.986.451 5.386.451 1.486.451 286.451 

17 15.770.677 15.770.677 18.170.677 13.770.677 7.980.677 

18 3.614.132 2.364.132 3.254.132 614.132 74.132 

19 4.396.698 4.796.698 5.696.698 2.096.698 596.698 

20 5.523.510 3.023.510 4.119.510 1.523.510 2.123.510 

21 2.822.594 3.322.594 4.822.594 3.822.594 1.122.594 

22 16.021.135 18.521.135 18.721.135 14.521.135 23.221.135 

23 4.378.368 1.878.368 2.778.368 378.368 318.368 

24 10.520.774 6.770.774 8.036.774 1.520.774 470.774 

25 3.817.063 3.917.063 5.317.063 317.063 1.217.063 

26 2.594.372 2.094.372 2.354.372 2.394.372 894.372 

27 18.118.955 10.368.955 18.918.955 15.118.955 12.538.955 

28 11.948.649 9.948.649 11.548.649 6.948.649 6.534.649 

29 14.693.563 12.193.563 11.493.563 4.593.563 1.293.563 

30 4.736.594 4.236.594 3.436.594 336.594 486.594 

Total 287.841.695 241.391.695 260.213.695 155.341.695 99.220.695 

Rata-rata 9.594.723 8.046.390 8.673.790 5.178.057 3.307.357 
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Lampiran 17. Lanjutan Perhitungan Maksimasi Keuntungan  

No. 
Modal Bibit Tenaga Kerja 

Musim Puncak Musim Paceklik Musim Puncak Musim Paceklik Musim Puncak Musim Paceklik 

 1 2 3 1 2 1 2 3 1 2 1 2 3 1 2 

1 6.051.000 5.801.000 5.471.000 4.113.000 3.773.000 250 250 240 150 100 14 13 11 7 4 

2 7.761.000 6.000.000 5.670.000 4.399.000 3.000.000 250 230 200 120 121 12 13 11 8 6 

3 6.965.000 6.000.000 5.670.000 3.404.000 3.064.000 250 233 200 100 100 8 6 6 5 4 

4 5.930.000 4.500.000 4.170.000 3.439.000 1.000.000 230 220 200 133 100 7 7 7 4 3 

5 4.744.000 4.400.000 4.070.000 3.394.646 3.054.646 220 218 215 130 100 7 6 6 5 3 

6 8.462.000 7.500.000 7.170.000 4.900.000 3.000.000 240 230 212 100 100 12 11 12 5 3 

7 2.832.000 2.230.000 1.900.000 1.200.000 1.000.000 250 235 219 134 126 8 8 8 5 5 

8 4.370.000 4.000.000 3.670.000 1.404.000 1.064.000 245 223 200 150 100 13 8 8 2 2 

9 7.442.000 3.000.000 2.990.000 1.719.000 1.379.000 230 220 200 112 100 7 6 6 3 2 

10 6.412.000 6.112.000 5.782.000 4.607.000 4.267.000 231 230 215 120 137 6 5 5 4 4 

11 6.315.000 3.231.000 2.901.000 1.630.000 1.290.000 250 244 240 100 100 7 5 4 3 3 

12 6.036.000 3.000.000 2.670.000 1.399.000 1.059.000 220 223 215 112 100 7 8 8 3 3 

13 5.392.000 2.100.000 1.770.000 1.035.000 1.000.000 230 209 170 100 100 12 8 8 7 4 

14 3.542.000 3.292.000 2.962.000 1.691.000 1.000.000 250 220 180 115 100 8 8 8 3 3 

15 6.537.000 6.287.000 5.957.000 2.900.000 1.000.000 230 221 200 130 115 8 7 7 4 4 

16 2.512.000 2.262.000 1.932.000 1.000.000 1.000.000 250 230 215 120 100 6 5 4 3 3 

17 8.662.000 8.412.000 8.411.000 3.404.000 3.000.000 234 247 210 111 100 10 8 8 5 4 

18 3.202.000 2.952.000 2.622.000 1.351.000 1.011.000 250 230 218 150 98 8 7 7 6 5 

19 2.262.000 2.012.000 1.682.000 1.669.000 1.645.000 240 215 200 120 112 7 7 4 2 2 

20 4.042.000 3.792.000 3.462.000 2.191.000 1.851.000 245 200 200 111 100 6 6 5 4 3 

21 1.569.000 1.319.000 1.900.000 1.303.000 1.000.000 230 230 213 100 100 7 7 6 4 3 

22 5.694.000 8.606.000 8.276.000 3.404.000 3.064.000 250 240 229 100 100 6 5 5 3 3 

23 5.022.000 4.772.000 4.442.000 1.200.000 1.000.000 237 234 200 113 100 7 5 4 3 3 

24 3.922.000 3.672.000 3.342.000 2.071.000 1.731.000 250 250 240 100 100 7 5 5 3 3 

25 8.280.000 8.030.000 7.700.000 3.514.000 2.110.000 235 231 220 143 108 8 8 8 4 4 

26 2.030.000 1.780.000 1.450.000 1.318.000 1.018.000 250 250 240 100 100 8 7 7 4 4 

27 8.030.000 7.780.000 7.450.000 4.400.000 4.340.000 240 230 215 112 100 8 8 8 3 3 

28 7.017.000 6.767.000 6.437.000 4.310.000 2.000.000 230 220 221 180 150 10 9 8 4 3 

29 4.560.000 4.310.000 3.980.000 2.709.000 2.369.000 230 212 200 100 100 10 8 7 4 3 

30 5.140.000 4.890.000 4.560.000 1.404.000 1.064.000 250 241 222 158 116 8 8 8 3 3 

Jumlah 160.735.000 138.809.000 130.469.000 76.482.646 58.153.646 7.197 6.866 6.349 3.624 3.183 248 218 204 124 102 

Ratarata 5.357.833 4.626.967 4.348.967 2.549.422 1.938.455 240 229 212 121 106 8 7 7 4 3 
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Lampiran 18. Nilai Koefisien Pada Variabel Fungsi Tujuan dan Fungsi Kendala  
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Lampiran 19. Tabel Metode Simpleks untuk Mendapatkan Nilai Iterasi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Lampiran 20. Linear Programming Result (Nilai Maksimasi Keuntungan) 
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Lampiran 21. Analisis Dual 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lampiran 22. Analisis Sensitivitas  
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Lampiran 23. Kuisioner Penelitian 

 

 

 

 

 
 

  KUISIONER PENELITIAN 

Maksimasi Keuntungan Usaha Budidaya Rumput Laut (Kappaphycus alvarezii) Di 

Kelurahan Talaka Kecamatan Ma’rang Kabupaten Pangkep 

A. Identitas Responden 

1. Nama    :  

2. Umur    : 

3. Pendidikan Terakhir        : 

4. Jumlah Tanggungan       : 

5. Jumlah Bentangan          : 

6. Luas Lahan                     : 
 
 

B. Faktor Produksi 

1. Metode yang digunakan     : a. Rakit     Apung   b. Long Line 

         c. Kantong Jaring 

2. Ukuran panjang Long Line : (Meter) 

3. Jumlah long line yang dimiliki : (Unit) 

4. Jumlah ikatan long line : (Ikat) 

5. Jarak Antara ikatan : (Cm) 

6. Sumber Bibit dari mana : 

 

7. Masa Pemeliharaan Per panenan : (Hari) 

8. Cara panen  :  

9. Proses penjemuran : a. Para-para b. Jalan 

        c.Depan Rumah  

10. Lama proses penjemuran : 
 

11. Dijual dalam bentuk : a. Basah b. Kering 

12. Tujuan Pemasaran : a. Pengecer b. Pengumpul 

        c. Pengumpul  

   

No Responden: 
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Tabel 1. Penyusutan Alat (Tahun) 
 

 
 

No 

 
Jenis alat/ 

Investasi 

Nilai (Rp/Unit) Nilai 

Penyusutan 

(Rp) 
Harga 

Perolehan 

Lama Pakai 

(tahun) 

1. Perahu    

2. Mesin    

3. Tali utama    

4. Tali Bentangan    

5. Pemberat    

6. Pelampung/jerigen    

7. Pelampung/botol    

8. Tali bibit    

9. Penjemuran    

Jumlah    

 

 

Tabel 2.  Biaya Variabel (Siklus) 
 
 

No Uraian Nilai (Rp) 

1.  Upah Pengikat  

2.  Bahan Bakar  

3.  Konsumsi  

4  Upah pembersihan  

5.  Biaya bibit  

Jumlah  
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Tabel 3. Maksimasi Keuntungan 
 
 

No Pertanyaan Musim Puncak Musim Kurang 

1 

 

Keuntungan tiap kilogram 

rumput laut (Rp/Kg) 

  

2 

 

Produksi rumput laut (Kg) 

 

  

3 

 

Luas lahan yang digunakan 

dalam proses produksi rumput 

laut (Ha/Musim atau m
2
/Musim) 

  

4 

 

Modal yang digunakan dalam 

proses produksi (Rp/Kg) 

 

  

5 

 

Koefisien bibit yang digunakan 

dalam proses produksi (Kg/kg 

rumput laut) 

  

6 

 

Koefisien tenaga kerja yang 

digunakan dalam proses produksi 

(HOK/Kg rumput laut) 

  

 
Jumlah 
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Tabel 4. Jumlah Keseluruhan Sumber Daya 
 
 

No Pertanyaan Jumlah 

1  Ketersediaan lahan (Ha atau m
2
/Musim)  

2  Ketersediaan modal kerja (Rp/Musim)  

3  Ketersediaan modal bibi t (Rp/Musim Tanam)  

4  Ketersediaan tenaga kerja (HOK/Kg rumput laut)  
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Lampiran 24. Dokumentasi Kegiatan 
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